令和２年４月６日

保護者 様

京都府立東舞鶴高等学校

校 長 塩 尻 徹

学校再開に係る感染症対策について（お願い）

平素は、本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウィルスへの対応に関わりましては、保護者の皆様に何かと御心配をおか

けしております。昨日までの厚生労働省や文部科学省の発表及びそれらを受けた京都府教育委

員会の方針等を踏まえ、当初の予定どおり４月８日に始業式、４月９日に入学式を実施し、学

校を再開する予定です。ただし、生徒の健康及び感染拡大防止のための対策を講じながらの教

育活動再開となりますので、御理解・御協力いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、今後の状況変化や京都府教育委員会の方針等により、急に変更する場合があるかもし

れません。その場合は本校ホームページに掲載しますので、御確認ください。

記

１ 当初の日程について

(1) 予定どおり４月８日（水）を本年度の始業日とします。ただし、「３つの密」を回避し

式場を体育館に変更します。

(2) ４月９日（木）は入学式を感染拡大防止の観点にたって方法や内容を変更し行います。

(3) ４月10日（金）以降は、通常の教育活動を開始します。授業等を実施するにあたっては、

机の配置の工夫、教室の換気など学校としてできる限りの感染拡大防止のための対策をと

ることとします。

２ 入学後の学校生活に関わるお願い

(1) 登校前に検温及び健康観察をしていただき、発熱や風邪のような症状がある場合は無理

をせず自宅で休養させてください。生徒は、家庭で所定の用紙に体温等を記入し、登校時

に確認作業をすることで健康観察をしますので、必ず家庭で検温をしてきてください。

(2) 次の各事項について、学校として衛生管理に努めますが、御家庭においても御理解・御

協力をお願いします。

・手洗いや咳エチケット等を徹底すること

・清掃などにより環境衛生を良好に保つこと

・日頃から睡眠や栄養をしっかりととり体調を整え、抵抗力を高めるよう心がけること

・感染拡大のリスクを高める環境である「３つの密」が同時に重なる場を避けるよう心

がけること

(3) 部活動については、これまでの対応を継続して条件付きで実施することとします。

(4) 添付のフローチャートを参考にして、御家庭においても適切に御指導・御支援をいただ

きますようお願いします。

「３つの密」とは

これまで集団感染が確認された場に共通する３条件

①換気の悪い密閉空間【密閉】

②多数が集まる密集場所【密集】

③間近で会話や発声をする密接場面【密接】

これらが同時に揃う場面をできるだけ避けるための具体的対応

（例） こまめに換気をする

多数の人が集まらないようにする

近距離での会話等の際にはマスクを使用する

机等を離す など